
U C H W A Ł A  Nr XXII/172/2012

Rady Gminy Świerzno

z dnia 28 grudnia  2012 roku

w sprawie skargi  na czynności  Dyrektora Szkoły Podstawowej.

Na podstawie   art. 18 ust. 1  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym

(Dz. U.  z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm) oraz  art. 229 pkt 3  ustawy  z dnia  14

czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U.  z 2000 r. Nr 98, poz.

1071 z późn. zm)  Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1.  Po rozpatrzeniu skargi  Pana Łukasza Stachyry na czynność Dyrektora Szkoły

Podstawowej w Świerznie im. Juliana Grunera Panią Edytę  Teterus, Rada Gminy postanawia

uznać skargę za niezasadną z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu stanowiącym

załącznik do uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie w dniu podjęcia.

                                                                     Przewodniczący
Rady Gminy w Świerznie

                                                                  Dariusz Mądrecki



U z a s a d n i e n i e

Skarżący: Pan  Łukasz Stachyra wniósł  skargę do  Kuratorium Oświaty w Szczecinie na

działania Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Juliana Grünera w Świerznie. Skarżący zarzuca

Pani Dyrektor niesprawiedliwe potraktowanie Go jako nauczyciela. W kolejnej skardze Pan

Łukasz Stachyra podnosi, iż wcześniejsze uzasadnienie złożone przez Panią Dyrektor do

pierwszej skargi jest nieporozumieniem. Ponadto jeszcze raz wyjaśnia, iż  warunkiem  pracy

w Szkole Podstawowej  im. Juliana Grünera było podjęcie studiów pedagogicznych, twierdzi

że Pani Dyrektor wiedziała jaki kierunek studiuje ponieważ konsultował to z Panią Dyrektor.

Wyjaśnia również, że jeżeli  warunkiem  przyjęcia do pracy byłoby  podjęcie studiów

muzycznych, to dla niego nie byłoby to  problemem.

Wspomina również, że Pani Dyrektor w swoim uzasadnieniu sugerowała mu, że mógł

się starać o zatrudnienie w szkole zgodnie z uzyskanymi kwalifikacjami ale z tego prawa nie

skorzystał. Pan Łukasz Stachyra twierdzi, że podanie o pracę na stanowisko nauczyciela

oddziału przedszkolnego złożył.   Z jakich przyczyn zostało odrzucone nie jest mu wiadomo,

natomiast na to stanowisko jak twierdzi Pan Stachyra została zatrudniona przez Panią

Dyrektor osoba bez  kwalifikacji.

Pan Łukasz Stachyra czuje się również pokrzywdzony z uwagi na fakt, że Rada Gminy

wysłuchała wyjaśnień tylko jednej strony  - Pani Dyrektor.

Chciałbym wyjaśnić, że Pan Łukasz Stachyra otrzymał pismo informujące go, że jego

skarga zostanie rozpatrzona na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy w dniu 27 grudnia

2012 roku, miał możliwość złożenia wyjaśnień nie skorzystał z tego prawa.

Natomiast Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Juliana Grunera w Świerznie złożyła

obszerne wyjaśnienie ustosunkowując się po raz kolejny  do skargi złożonej przez Pana

Łukasza Stachyrę.

Wyjaśnienie to zostało odczytane na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy.

Pani Dyrektor w swoim wyjaśnieniu po raz kolejny oświadczyła, że nauczyciele w Szkole

Podstawowej im. Juliana Grunera są zatrudniani zgodnie z posiadanymi kwalifikacjami albo

w szczególnych przypadkach za zgodą Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty

w Szczecinie, w przypadku braku pełnych kwalifikacji do naucznia danego przedmiotu.



2.

Pan Łukasz Stachyra rozpoczynając  pracę w 2009 roku nie posiadał  wymaganych

kwalifikacji, a na jego ztarudnienie Pani Dyrektor otrzymała zgodę Kuratora Oświaty

w Szczecinie.

W trakcie zatrudnienia Pan Stachyrta podjął studia,  jednakże nie był to kierunek dający mu

możliwość dalszego nauczania muzyki. Pani Dyrektor uprzedzała go również o fakcie, że nie

posiada kwalifikacji do uczenia muzyki i nie potrafi odpowiedzieć dlaczego Pan Stachyra nie

popdjął kierunku dającego mu wymagane kwalifikacje.  Natomiast edukację wczesnoszkolną

studiował  z własnego wyboru.  Pani Dyrektor miała wszelkie podstawy do przypuszczeń, że

w przyszłości Pan Stachyra zamierza zatrudnić się w innej placówce oświatowej.

Ponadto Pani Dyrektor  zaznacza, że Pan Stachyra od dawna wiedział o tym,  że

umowa zawarta na czas określony do dnia 31 sierpnia 2012 roku nie zostanie przedłużona.

Pani Dyrektor informowała o tym Pana Stachyrę w trakcie roku szkolnego, sugerując

jednocześnie aby szukał pracy w innej szkole.

Pani Dyrektor potwierdza również, że Pan Stachyra złożył podanie o pracę na

stanowisko nauczyciela oddziału przedszkolnego ale zrobił to dopiero 28 sierpnia 2012 roku,

jednakże już dzień po złożeniu tego podania oświadczył w rozmowie z Panią Dyrektor,  „że

nie widzi się” w roli nauczyciela, czyli opiekuna najmłodszej grupy przedszkolnej.

Wspominał o otrzymaniu „lepszej oferty pracy”. Pani Dyrektor zaznacza, że Pan Stachyra

składając podanie nie załączył  żadnych dokumentów potwierdzających jego kwalifikacje

zawodowe.

Zdaniem Pani Dyrektor  wszystkie decyzje związane z zatrudnieniem Pana Łukasza

Stachyry podejmowała zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczyącymi ztarudniania

nauczycieli w szkole. Trzykrotnie występowała  do Kuratorium Oświaty o wyrażenie zgody

na zatrudnienie Pana Stachyry  na stanowisku nauczyciela muzyki, mając za uwadze brak

kwalifikacji w/w traktowała  obiektywnie i życzliwie.

Podsumowując dyskusję Radni zaznaczyli, iż to Dyrektor  decyduje o zatrudnieniu

i doborze kadry w zarządzanej placówce.

Biorąc pod uwagę powyższe skargę na Panią Edytę Teterus Dyrektora Szkoły Podstawowej

im. Juliana Grunera w przedmiotowej sprawie uznaje się za bezzasadną.

W związku z powyższym wnioskowano o przygotowanie projektu  uchwały na

posiedzenie Rady Gminy  w sprawie skargi na czynności Dyrektora Szkoły Podstawowej

stwierdzającej jak wyżej.



3.

Pouczenie:

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę a skarżący ponowił skargę  bez wskazania

nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje

poprzednie stanowisko  z odpowiednią adnotacją  w aktach sprawy – bez zawiadamiania

skarżącego art. 239 § 1 ustayw z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.).

                                                                     Przewodniczący
Rady Gminy w Świerznie

                                                                  Dariusz Mądrecki


